О внесении изменения в приказ Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 30 "Об утверждении стандартов
государственных услуг, оказываемых Комитетом национальной безопасности
Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 8
октября 2018 года № 80/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 26 октября 2018 года № 17621
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 28 апреля 2015 года № 30 "Об утверждении стандартов государственных
услуг, оказываемых Комитетом национальной безопасности Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 11360, опубликован 9 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующее изменение:
      в  государственной услуги "Выдача лицензии на разработку и реализацию стандарте
(в том числе иную передачу) средств криптографической защиты информации",
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Государственная услуга оказывается на платной основе физическим и
юридическим лицам (далее - услугополучатели).
      За оказание государственной услуги взимается лицензионный сбор за право занятия
отдельными видами деятельности в соответствии со  Кодекса Республики статьей 554
Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в
бюджет (Налоговый кодекс)", который составляет:
      за выдачу лицензии - 9 месячных расчетных показателей (далее - МРП);
      за переоформление лицензии – 0,9 МРП;
      за выдачу дубликата лицензии – 9 МРП.
      При обращении через портал, оплата может осуществляться через платежный шлюз
"электронного правительства" (далее - ПШЭП).".
      2. Службе информации и кибербезопасности Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан Ергожина
Д.Е.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан

К. Масимов

      С О Г Л А С О В А Н
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и  к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
"____" ___________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан